« 記入例　（一般猶予） »

様式第１４号（第２１条関係）

円

償　還　猶　予　申　請　書
令和　○○　年　○○　月　○○　日

  宮城県教育委員会　殿

仙台市青葉区本町３－８－１

奨学生番号

３１９００２０３４５６

令和○○年３月
（  卒  業  ・  退  学  ）

フリガナ

氏　名 宮城　太郎

ミヤギ　イチロウ

仙台市青葉区本町３－８－１

理由コード

理 由 発 生 年 月 日

フリガナ

氏　名 宮城　一郎

　　　令和　○○　年　○○　月　○○　日

　　　（「 １ 在学中 」の場合は、当該年度の４月１日とする。）

本

人

奨 学 生 で あ っ た と き
在 学 し て い た 学 校 名 宮城県○○○○高等学校 卒業（退学）

年月

ミヤギ　タロウ

住

所

（〒980-8423 ） 電話番号（022）211-3716

保
証
人

　　　申立書、非課税証明書、健康保険証の写し

　　　令和　○○　年　○○　月から　令和　○○　年　○○　月まで

　（最長１年間とする。ただし、「 １ 在学中 」の場合は、当該年度限りとする。）

理由コード番号 ４ その他の場合の
具 体 的 理 由

借 用 金 額

猶 予 申 請 期 間

申 請 理 由

電話番号（022）211-3716

同 一 理 由 に よ る
過 去 の 猶 予 期 間 　　　令和　○○　年　○○　月から　令和　○○　年　○○　月まで

住

所

（〒980-8423 ）

　高等学校等育英奨学資金貸付条例第１２条第（　　　）項の規定により、奨学資金の償還を猶予されたいので申請します。

６４８，０００

添 付 書 類

本人との続柄

  本人が未成年者の場合には、親権者又は未成年後見人が下欄に自署すること。

   １  在学中                ２　災害                ３　傷病                ４　経済的困窮
   ５　資格修得のため未就労         ６　進学準備のため未就労         ７　その他

親
権
者
等

氏  名 本人の（　父     ）

住  所
　（〒980-8423 ）
　仙台市青葉区本町３－８－１

宮城　一郎

高等学校等在学中

に借用した総額です。

※ 償還残額ではあ

りません。

この例は、公立高校

自宅通学者（月額

18,000円）が３年間

（36月）奨学資金を

借用した場合の額で

す。

一般猶予を受けようと

する１年（１２ヶ月）以

内の期間。

下の理由コード２～７

の該当するコードを

記入。

猶予申請をする原因

となった年月日を記入

一般猶予を受けてい

た過去の全期間を記

入。

一般猶予申請の事

由を証する書類

※申請事由により添

付する書類が異なり

ます。詳しくは高等

学校等卒業（又は退

学）時に配布した「償

還の手引」の「償還

猶予申請事由及び

添付証明書等一覧」

をご覧下さい。